ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0657/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP-0209/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0115/2025 
DETENTORA DA ATA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 
REPRESENTANTE: Acácio Everton Lisoski 
CNPJ: 00.802.002/0001-02 
VALOR: R$ 1.012.500,00 (um milhão, doze mil e quinhentos reais). 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.219130/2025-39 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025 

O Contrato/Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° PAL/SMGP-0297/2025 
PREGÃO Nº: 0187/2025 
DETENTORA DA ATA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 
REPRESENTANTE: Cristiane Nieto Arantes 
SÓCIO(S): Cristiane Nieto Arantes 
CNPJ: 37.974.794/0001-02 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 
VALOR: R$ 381.611,25 (trezentos e oitenta e um mil seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos). 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios, com logística de entrega ponto a ponto. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.234885/2025-63 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025 
A Ata de Registro de Preços estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina.

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA/SMGP-0342/2025; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso I  do art.  74, Lei Federal nº 14.133/2021; 
OBJETO: Aquisição por inexigibilidade de licitação de Materiais para Equipamentos Hospitalares, Filtros para Incubadoras e Aspirador Cirúrgico - 
(FANEM e GRN); 
VALOR: R$ 6.797,33 (seis mil setecentos e noventa e sete reais e trinta e três centavos); 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de entrega será de 20 dias após o recebimento da Ordem de Serviço/Nota de Empenho. 
CONTRATADA: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA  - CNPJ nº 62.413.869/0001-15; 
CONTRATADA: AFH EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  - CNPJ nº 13.240.906/0001-25 -;

[...]

contratos, cuja especificações constam no Relatório Final (14567380). 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Fica reajustado o presente contrato em decorrência da variação do índice 4,461840% IPCA no período de 12/2024 
a 11/2025, passando o valor total da contratação de R$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais) para R$ 14.373,95 (quatorze mil trezentos 
e setenta e três reais e noventa e cinco centavos), a partir de 12/11/2025. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.212753/2025-81 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2025 

O Apostilamento estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

PRMEIRA ATA COMPLEMENTAR À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0289/2025

[...]

REPRESENTANTE: Adriano Gomes dos Santos 
SÓCIO(S): Adriano Gomes dos Santos 
CNPJ: 44.734.671/0022-86 
OBJETO DA ATA: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos. 
OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento: 

a) O acréscimo no valor de R$ 392,40 (trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos), o que representa aproximadamente 24,91% do 
valor inicial atualizado do lote(5) da ata original, nos termos do art. 123, § 3º e art. 124, parágrafo único, do Decreto nº 1462/2022, que 
passa ser a seguinte: